关于选派研究生赴新加坡淡马锡理工学院
开展国际交流项目的通知

为适应高等教育国际化的新趋势，推进我校人才培养国际化战略，提高研究生人才培养质量，我校与新加坡淡马锡理工学院签订校际合作协议，开展研究生国际交流项目。为做好学生选派及培养工作，特将相关事宜通知如下：

一、培养模式
西南交通大学（简称：“SWJTU”）与新加坡淡马锡理工学院（简称“TP”网址：http://www.tp.edu.sg/）合作开展国际交流项目，即选拔我校电气工程学院一年级研究生前往TP参加国际工程实践，在规定时间内完成研究生（论文）撰写后返回SWJTU参加研究生论文答辩。

二、选拔学生条件
1、电气工程学院2016级在校硕士研究生。

2、政治思想好、热爱祖国、品德优良、身体健康，具有较强的独立学习及生活能力。
3、学习成绩优良，本科生阶段参加过国际工程实践项目者优先。

4、有较强的计算机编程能力（C或C++）；有较好的英语听说能力，能适应英语授课，有TOFEL或IELTS考试成绩者优先。
5、有相应的经济能力，能承担往返交通费和在新加坡期间的生活费用。

三、学生管理
1、选派学生在国外学习期间须遵守对方学校的各项规章制度。学生在TP学习期间的管理，由学校研究生院和电气工程学院与TP协同管理。
2、选派学生在学习期间必须遵守当地的法律、学校的规定及社会的风俗习惯，接受派往学校的管理。
3、选派学生在派往所在国学校学习期满后，必须按时返回派遣学校，不得擅自延长或转往其他地区或国家。
4、我校学生在出国期间户口、党团组织关系等保留在本校。
四、具体选派办法
1、学生选派工作由学校研究生院及电气工程学院完成。电气工程学院负责组织学生报名及选拔，学生自愿申请，选拔合格的学生名单报TP审批。TP选拔确定后的学生名单报外事处、研究生院备案。

2、2017年度选派研究生赴TP开展国际工程实践推荐名单（人数为8人，限男生），初定选派人员出国时间为2017年8月，在TP的学习时间约12～18个月。具体时间及其他相关事宜另行通知。

3、2017年度TP方提供交流学生学习岗位情况如下：

Dr Han Ming, 2 Master students, proposed project titles

1. Control system for next-generation redox flow batteries

2. Optimizing control parameters for an open-cathode PEM fuel cell system

Dr Wee Teck Chew, 1 Master student, proposed project title

3. Bipedal humanoid robot motion control (Electronics and software control)

Dr Tan Swee Tiong, 1 Master student, proposed project title

4. Design and develop an energy harvest device by using solar paint.

Dr Jia Junbo, 1 Master student, proposed project title

5. Advanced Li-ion Battery Management System

Dr Fu Yi, 1 Master student, proposed project title

6. Design, Fabrication and Characterization of Droplet Microfluidic Chips for Molecular Diagnostic Applications

Mr Wang Gucheng, 1 Master student, proposed project title

7. The Smart Sensing Technology for the Power Grid

Mr Gao Zuchang, 1 Master student, proposed project title

8. Study and implementation of local wireless sensor nodes based smart battery power system

4、拟申请学生需经研究生导师同意后，由学生本人向电气工程学院递交申请表（见附件），并提交中、英文简历各一份，提交的研究生阶段中、英文学习成绩对照表一份（经学院研究生教务审核并盖章）。
5、2017年度申请截止日期为：2017年6月30日。
五、有关费用
1、海外学习、住宿费
凡被确定参加国际工程实践的学生根据双方协议，学生在TP的学费全免。每月由TP提供每一位学生300新元生活补贴。住宿由TP统一安排，并资助其住宿费，且提供在TP学习期间的学习、实验、住宿相关便利条件。
2、办理出国护照、签证等费用
办理出国护照、签证等具体事宜，由学校协助，学生本人自行办理，有关费用由学生自理。
3、其他费用
学生的往返差旅费以及在TP的医疗保险、旅费、生活费等其它费用由学生个人自理。
六、报名联系方式
请有意向者，具体咨询电气工程学院学生工作组。
七、未尽事宜由学校授权电气工程学院负责解释。
西南交通大学电气工程学院

2017年6月12日
西南交通大学电气工程学院研究生
新加坡淡马锡理工学院国际交流项目申请表
	学生姓名

	学生学号

	学生照片

	学生性别

	导师姓名

	专业方向

	联系方式
	手机：

电邮：

	拟申请研究课题（每一志愿限填一个课题编号）：

第一志愿:         第二志愿:        第三志愿:

是否同意调剂:

1. Control system for next-generation redox flow batteries

2. Optimizing control parameters for an open-cathode PEM fuel cell system

3. Bipedal humanoid robot motion control (Electronics and software control)

4. Design and develop an energy harvest device by using solar paint.

5. Advanced Li-ion Battery Management System

6. Design, Fabrication and Characterization of Droplet Microfluidic Chips for Molecular Diagnostic Applications

7. The Smart Sensing Technology for the Power Grid

8. Study and implementation of local wireless sensor nodes based smart battery power system

	导师意见：

                                导师签字：

                                             年   月   日